excellens et karissimus 41: 79, 1. excellentissi-
mus et invictissimus 4: 9, 16. 5: 13, 25. excel-
lenter honorare 28: 57, 4.
— imperator, rex

excellentia: (largiflua) e. (nostra) 7: 20, 3. 27: 54,
37. 55, 32.41: 79, 6. #63: 107, 14. ad honorem
et excellentiam et exaltationem illustrissimi
regis 16: 37, 15. comparere coram e. magesta-
tis regis 10: 26, 15. ad regalem excellentiam
destinare *61: 105, 27. devotionem et fidelita-
tem excellentie nostre exhibere 19: 43, 6. ex-
cellentiam vestram requirere et rogare attente
71: 1152,
— gratia, negotium, voluntas

excellere: in experientia rerum et iurisperitia ce-
teros e. 27: 55, 10.

excelsus: excelsior super omnes reges 4: 9, 19.
magnus et e. 5: 12, 5.
— imperator, servitium

excessus 22: 47, 28.29,
— poena

excipere: exceptus 6: 16, 10. 7: 20, 35. 31: 64, 1.2
38: 73, 29. 51: 91, 12. salvus et ex[c]eptus 2:
2,20.
— persona, servitium

excogitare: dicere vel e. 7: 20, 32.

excusare: aliquatenus e. 36: 69, 16.

excusatio: legitimam excusationem dare 38: 74,
40.

exemplum: (predecessorum) exemplo obligatus
43: 82, 2.

exercere 58: 102, 31. pro mercatione exercenda 7:
21, 14. mercimonia e. 7: 21, 13. pro mercimo-
niis exercendis, fundacis et apothecis 7: 21, 9.

exercitatus — capitaneus

exercitus: in exercitu generali 6: 18, 15. e. lanue
16: 38, 14, 39, 4. facere exercitum (universa-
le vel particulare, per mare, de X galeis et a
X galeis supra) 6: 17, 28. 15: 36, 9. 16: 38,
13.16. 39, 2.6.
— galea, rex

exertus — vis
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exhibere, exibere: se e. benivolum et benignum
20: 44, 3. 21: 45, 19. e. consilium oportunum
32: 65, 30. devotionem et fidelitatem excel-
lentie nostre e. 19: 43, 6. fidelitatem et hom-
agium nobis facere et e. 25: 51, 5. debitum
comitatus officium e. *23: 48, 31.

exhortari, exortari: frequenter e. 27: 55, 19.

exigere 6: 18, 31. 22: 47, 29. 58: 103, 4. comittere
et e. 16: 39, 26. e. et requirere 9: 24, 20. exi-
gentibus meritis 65: 109, 8.

exire 7: 20, 27. intrare vel e. 7: 20, 33. libere et
secure e. infra quadraginta dies civitatem
Massilie et eius districtum 3: 5, 17. e. regna
nostra versus partes imperii 32: 65, 23.
— naufragus

exitus: introitus vel e. 7: 20, 31.

exorare: pro regibus et principibus peculiarius e.
43: 82, 4.

exoriri: exorta oblivionis caligo 58: 101, 21.

expediens: multum e. et necessarius 36: 69, 16.

expedire 1: 1, 21. 3: 6, 18. 6: 15, 35.38. 16, 3. 8:
23,6.7.9.14. 9: 24, 18. 15: 35, 24. 22: 47, 29.
32: 65, 30. 42: 80, 16. 44: 83, 11. 52: 94, 9. 58:
102, 33,

expeditus: vacuus et e. 7: 21, 14. expediens et ho-
nestum 31: 63, 25.

expensa 22: 47, 32. rationabiles expense 29: 58,
34, suis expensis 6: 15, 34. ad expensas co-
munis Massilie 15: 36, 15. comunis (Pisarum)
expensis 6: 18, 18. ad expensas nostras pro-
prias 15: 35, 20. regis (propriis sumptibus et)
expensis 3: 5, 30. 6, 20. 6: 18, 19. dampna et
expense 38: 74, 38. hedificare expensis suis
38: 73, 14. expensas facere 26: 53, 8. 38: 74,
34. expensas et custus restituere ad plenum
26: 53, 10. retinere et habere ad vestrum ser-
vitium vestris expensis 15: 36, 19.

experientia: in e. rerum et iurisperitia ceteros ex-
cellere 27: 55, 10.

experimentum: probabile e. 49: 88, 33.

experiri 65: 109, 5. ab experto sperare 65: 109,
25,

expetere: orationum suffragia e. 43: 81, 31.

explicare: clarius e. 49: 89, 9. vive vocis oraculo
e. *63: 107, 9.

explicatio: nuntiorum e. *64: 108, 13.

exponere: prudenter e. *61: 105, 22. intentionem
et voluntatem nostram plenius aperire et e.
36: 69, 29. exposita vobis pro parte culminis
nostri indubitanter credere 71: 115, 3.

exposcere 43: 82, 3.

expressim conferre 11: 28, 14. 15

expressus — consensus, mandatum, voluntas
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exprimere: matrimonialem consensum e. 46:
85, 20. A 9: 132, 29. 133, 1. A 12: 135, 14.
A 14: 136, 26.32. consensum oretenus e. A 9:
133, 8. A 14: 137, 4. rege exprimente in der
Schlussdatierung 1: 1, 25. 8: 23, 20. 37: 71,
21. 38: 75, 28. superius expressum 3: 5, 28.34.
29: 59, 16. 31: 64, 6.
— sigillum, verbum

exquirere 8: 23, 8.

exsecutio, exequutio 22: 47, 32.

exsequi, exequi 58: 103, 2. efficaciter e. 48: 88, 5.
omnia mandata nostra sapienter e. 22: 47, 9.

exsistere, existere 30: 61, 18. actenus e. 27: 55,
11. constanter e. 73: 117, 27. fidelis e. 12: 31,
26. quietus e. 12: 31, 14
— pes

exsultare: letari ac e. in domino 58: 102, 6.

exterminium: inimicorum ubilibet e. et ruina 73:
117, 22.

extollere: primo capud e. 7: 30, 6. 8.

extorris: a divine misericordie participio e. 43:
82, 6.

extrahere, extraere: equos, arma et victualia e. et
portare per mare vel per terram 3: 6, 28. de
guerra e. 26: 53, 13.

extraneus 38: 75, 1.

extraordinarius: ordinarius vel e. 42: 80, 16.

extrinsecus — pars

F

facere, ffacere: commode f. 16: 38, 16. 39, 6.
contra f. 6: 17, 3. 9: 24, 27. {. fideliter et con-
stanter 29: 59, 5. bullare f. 17: 40, 32. f. com-
munire in der Corroboratio 1: 1, 23. 8: 23, 18.
29: 59, 24, convocare f. 35: 68, 9. defendi f. 6:
16, 41. exbanniri f. 6: 16, 10. fieri f. 6: 17, 20.
f. insignire in der Corroboratio 19: 43, 9. 31:
64, 10. iurari (iurare) f. 3: 7, 5. 6: 16, 5. 11:
28, 26. 29, 7.8. 13: 33, 1. 14: 34, 8. 15: 35, 25.
legi f. 11: 28, 33.34. mitti f. 6: 18, 4. libere f.
relaxari 6: 16, 15. f. roborare in der Corrobo-
ratio 24: 50, 13. 26: 53, 18. . scribi 42: 80, 21.
44: 83, 19. 45: 84, 29. 47: 87, 1. servari f. 5:
12, 22. f. sigillare in der Corroboratio 38: 76,
2. 58: 102, 20. 103, 16. solvi f. 29: 59, 12.13.
tractari f. 6: 16, 21. f. transcribi 58: 103, 18.
f. sanum et salvum 6: 15, 30. facere, consti-
tuere, (citare) et (ac etiam) ordinare 8: 22, 32.
f. 9: 24, 11. 42:80, 3. 44: 82, 37. 45: 84, 15.
47: 86, 24. f. et complere A 7: 131, 21. libe-
re f. et firmare 36: 69, 25. . et implere omnia

et singula 30: 61, 40. f. et observare 9: 24, 25.
praecipere et f. 7: 21, 14. f. et procurare 9: 24,
26. recipere et f. 10: 24, 26. f., recipere, ordi-
nare et firmare 47: 86, 36. servare et f. plene
et integre 29: 58, 22. f. et tenere 26: 53, 16.
scienter non f. nec tractare aliquid 52: 94, 2.
tractare, f. et recipere 44: 83, 5. f. velle et va-
lere 65: 109, 18. syndicos actores seu procu-
ratores facere, constituere et ordinare 10: 26,
13. f. nobis antecustodiam et retrocustodiam
30: 61, 23.26. f. continuum apparatum 54:
96, 35. cartam f. (et firmare) 7: 22, 4. 52: 93,
28. facta carta 37: 71, 21.38: 75, 28. 51: 92,
25. cartulam f. et recipere 9: 24, 9. f,, dare et
concedere de sua clementia 6: 16, 26. f. iusti-
cie complementum 3: 6, 11. f. et curare (toto
conamine et posse nostro) 5: 12, 10. 6: 16, 1.
17, 13. 12: 31, 34. (similem) concessionem f.
6: 16, 31. 20: 44, 14. concordia antiqua et con-
ventio facta inter civitatem Pisanam et civita-
tem Massilie 16: 38, 22. 39, 11. conquistam f.
6: 16, 30. f. et creare consules et rectores 7:
21, 4. de consilio ordinis (Cisterciensis) et
assensu f. 58: 102, 16. contrarium f. 20: 44,
28. 21: 45, 32. f. et inire conventiones et pacta
10: 26, 27. conventiones (pacis, et pactiones
et obligationes) f. et inire 3: 5, 33. 10: 26, 17.
11: 28, 1.2. devetum f. 16: 38, 7.36. electio
pure facta 13: 32, 26. emendam f. 6: 17, 10.
f. exercitum (universale vel particulare, per
mare) 6: 17, 27. 15: 36, 10. 16: 38, 13.16. 39,
3.5. expensas f. 26: 53, 8. 38: 74, 34. omnia et
singula facta nostra facienda 8: 23, 1. fidelitas
nobis a nobilibus facienda 26: 53, 5. similem
fidelitatem f. domino regi 54: 97, 8. fidelita-
tem et homagium nobis f. (et exhibere) 25:
51, 5.15. fidelitatem et servitia nobis teneri
f. 29: 59, 16. f. finem et refutationem et pac-
tum de ulterius non petendo 47: 86, 32. (fie-
ri) f. (vel movere, publicam, vivam) guerram
3:5,2.6.6,7. 6:16, 7.8.39. 17, 2. 16.27. 15:
35, 36. 16: 38, 4.34. 26: 53, 8.13. f. guerram
et pacem 6: 18, 12. f. ligium homagium 29:
58, 18. fidelitatis homagium nobis f. liberali-
ter et libenter 29: 59, 4. inquisitionem f. 38:
74, 35. instrumentum fieri f. 29: 59, 20. instru-
mentum factum manu (per manum) notarii
publici 13: 32, 25. 17: 40, 25.31. f. et servare
per instrumentum 6: 18, 26. nobis f. fidelita-
tis debite iuramenta 49: 89, 4. de iure vel de
consuetudine f. 30: 61, 41. de iure et foro esse
faciendum 38: 74, 33. f. (nostram) iustitiam
38: 74,8.27.32.36.41. 75, 4. 51: 92, 7. litteram
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f. sigilli nostri munimine roborari 42: 80, 19.
iuxta mandatum nostrum conservare et f. 22:
47, 26. f. de mandato domini regis 54: 97, 6.
rege mandante f. in der Schlussdatierung 73:
117, 30. notum f. in der Publicatio 25: 51, 3.
35: 68, 6. 46: 85, 15. pactiones et conventio-
nes f. 2: 2, 16. nullam pacem de imperii ne-
gotiis sine (duce Lotoringie et Brabantie)
f. 26: 53, 14. non f. pacem absque Pisanis 6:
17, 3. nullam pacem, nullam treugam, nullam
concordiam, nullas pactiones, nullas conven-
tiones f. (vel reformare) 15: 35, 35.36. 36, 6.
pacem f. (et servare) 3: 5, 4.6. 6, 6. pacem et
conventionem f. 2: 2, 24. 3: 5, 13. pacem vel
treguam f. non posse 6: 16, 7. tractare vel f.
aliqua in preiudicium persone vel honoris do-
mini regis 52: 94, 4. presentes fieri f. 26: 53,
18. f., constituere et ordinare nostros procura-
tores, actores et negotiorum nostrorum gesto-
res 42: 80, 8. ratificationem f. 17: 40, 29. res-
titutiones, concessiones et donationes f. 21:
45, 26. sacramentum fidelitatis (et homagii) f.
5: 13, 24. 30: 62, 3. in scriptis redigi f. 51: 92,
22. seditiones et guerras multiplices f. 12: 31,
11. servitium f. 3: 5, 22.27.30. servitia (debi-
ta, gratiora imperio et) nobis f. 19: 43, 5. 30:
61, 16. servitium ad consuetudinem imperii
nobis nichilominus f. 31: 64, 4. servitium ra-
tione imperii secundum ius et consuetudinem
f. nostre regie magestati 31: 64, 3. multa gra-
ta servitia f. et intendere f. 3: 5, 35. sigillum
apponi f. 25: 51, 21. f., contrahere seu inire
societatem et amiciciam et compagniam per-
petuam et perpetuo duraturam 16: 37, 30. f.,
contrahere et inire societatem et fedus perpe-
tue et indissolubilis amicicie 3: 4, 31. societa-
tem et confederationem f., inire, complere
et firmare 9: 24, 15. solutionem marcharum
f. 31: 64, 8. — factum in der Schlussdatie-
rung 47: 86, 39. factum 42: 80, 15. 65: 109,
22. factum credentie et confirmationis de
facto Massilie 18: 42, 2.3. factum districtus
et dacite prestande 16: 38, 23. 39, 12. factum
ducis Burgundie *34: 66, 25. 35: 68, 16. fac-
tum navigii 10: 26, 29. factum prestationum
et dacitarum vicissim prestandarum 16: 38,
25. 29, 14. factum regis et Pisanorum 18: 42,
2. negocia et facta 8: 23, 6. ius et factum im-
perii Romanorum nullo tempore vite nostre
deserere 26: 53, 11. eligere de facto *57: 100,
1. non esse in consilio, consensu vel facto 5:
12, 37. omnia et singula facta nostra gerenda,
tractanda, facienda, ordinanda et firmanda
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8: 23, 1. factum Romani imperii *64: 108, 6.
factum imperii susceptum a nobis ad dei ser-
vitium 27: 55, 27.
— ecclesia, negotium

facinorosus — homo

factare: ordinare et f. nobiscum cambium 36: 69,
22,

factor delicti 38: 74, 39.

factum — facere

facultas 14: 34, 1. liberam concedere facultatem
44: 83, 13,

fallax — littera

fama *23: 48, 20. clara f. regis 12: 31, 7. f. pre-
currente 32: 65, 29.

familia: esse de sua f. 6: 16, 10.

familiaris: karissimus f. noster 41: 79, 4. dilectus
(fidelis et) f. 47: 86, 26. 71: 115, 1. A 15: 137,
25. f. et nuntius (Kg. Alfons’) *61: 105, 18.
— miles

familiariter — aperire

fas et iustitiam reddere 65: 109, 13.
— deus

fateri 5: 13, 28.

fauces: usque ad f. Sibilie 15: 36, 14.

fautor, fauctor 6: 16, 6. 29: 58, 26.40. fautores
sive auxiliatores 26: 53, 8.
— comes Cornubie

favere: divina favente clementia 7: 20, 1. dante
domino eiusque favente clementia 5: 12, 11.

favor: consilium et f. *33: 66, 17. f. (noster)
et gratia 32: 65, 16. 48: 88, 5. voluntas ac f.
summi pontificis ac venerabilium fratrum su-
orum 27: 55, 23. confidere de vestro specia-
li et aliorum nostrorum fidelium favore 65:
109, 21. petere favorem *57: 99, 25. prestare
auxilium vel consilium seu favorem 16: 38,
10.40. debitum et consuetum favorem presta-
re *57: 99, 32. prosequi favore gratie specia-
lis (et beneficiorum largitionibus) 19: 42, 32.
31: 63, 26. etiam in posterum prosequi gratia
et favore 36: 69, 11. ius cum gratia et favore
reddere *64: 108, 15.
— specialitas

fede: ricevere il giuramento di f. *55: 97, 25.

felicitas et gloria *64: 108, 1.
— incrementum

felix: feliciter dirigere 32: 65, 26.
— recordatio

feodum, feudum 25: 51, 20. dignitates et feuda
30: 61, 20. assignare pro feudo quingentas
marcas argenti 29: 59, 7. in f. et nomine feo-
di (feudi) dare (concedere et largiri) 5: 12, 28.
24: 49, 35. vexillum dare in signum pro feudo
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et nomine feudi de comitatu Romaricensi 30:
61, 29. vexillum dare pro ducatu in f. 30: 61,
20. vexilla dare pro feudo et nomine feudi et
pro investitura et nomine investiture 30: 61,
36. de feudo cum virga solemniter investire
24: 50, 2. a maiestate vestra in f. recipere 5:
13, 28. pro feudo et nomine feudi tenere 25:
51, 11. quinque dignitates in f. ab imperio te-
nere 30: 61, 19.
— solutio

ferculum: fercula ponere antea nostram regiam
magestatem 19: 43, 2. nobis servire in anua-
libus festis de primo ferculo eques 30: 61, 22.

fermare come vicario tutte le convenzioni *55:
97, 26.

ferre: querelam f. 38: 74, 13.

fervens — fides

fervor desiderii 35: 68, 3.

festivitas 29: 59, 15. 58: 103, 12.
— licentia

festum: in festis solemnibus 58: 103, 11. f. nati-
vitatis beate Marie virginis mensis septem-
bris 25: 51, 12. a pascha resurrexionis domini
usque ad f. sancti Michaelis 15: 15, 13. dare
a festo nativitatis domini proximo venturo
usque ad unum annum 29: 59, 19. in festo na-
tivitatis domini venturo proximo persolvere
(solvere) 31: 63, 30.31. nobis servire in anu-
alibus festis de primo ferculo eques 30: 61,
22. solvere a festo sancti Iohannis in antea 38:
73, 23. in festo sancti lohannis Babtiste proxi-
mo venturo solvere. 29: 59, 17. a festo sancti
Iohannis Babtiste proximo venturo ad unum
annum solvere 29: 59, 13. solvere in (proximo
futuro) festo nativitatis (beate) Marie virginis
mense (mensis) septembris 24: 50, 1. 25: 51,
7.
— licentia

feudalis — terra

fideiussor: fideiussores recipere in persona et in
rebus 38: 74, 30.

fidelis 29: 58, 21. 30. carissimus et f. 8: 22, 33, de-
votus (devotissimus) et f. 4: 9, 23. 31: 63, 35.
dilectus ac f. 22: 46, 36. f. (fideles) dilectus
(dilecti) *23: 48, 29. 27: 54, 29. 32: 65, 12. 35:
68, 1. 54: 96, 23. 65: 109, 3. noster f. (fideles
nostri) 5: 12, 12. 19: 43, 2. 49: 89, 9. 54: 96,
39. 97, 2. 65: 109, 21. fideles et amici nostri
73: 117, 21. dilectus f. noster (dilecti fideles
nostri) 42: 80, 9. 65: 109, 27. 73: 117, 18. di-
lectus f. et familiaris noster 47: 86, 25. dilec-
tus miles, nuntius et f. noster 48: 88, 2. f. (fi-
deles) noster (nostri) precipuus (precipui) 27:

54, 37. 55, 19. 32: 65, 18. precipuus et dilectus
f. noster 49: 89, 1. Pisani nostri fideles 7: 21,
31. Pisani karissimi fideles nostri 7: 21, 18. fi-
deles nostri partis Placentie 48: 88, 4. fideles
imperii et regnorum nostrorum 5: 2, 14. verus
f. regis 24: 50, 5. nostri fideles totusque mun-
dus 32: 65, 17. rex cum suis vassallis et fide-
libus et avere 6: 18, 12. fideles nostros de im-
perio in pacis, iustitie et omnimode libertatis
plenitudine conservare 27: 55, 1. omnes fide-
les fidem conservantes ortodoxam vel etiam
christianam 52: 94, 20. ad forum et consue-
tudinem Castelle esse vassallus noster devo-
tus perpetuo et f. 31: 63, 35. omnibus imperii
fidelibus se exhibere benivolum et benignum
20: 44, 9. 21: 45, 18. f. existere 12: 31, 26. im-
perii fideles nostros manutenere iustitia, co-
modo et honore 5: 12, 17. iustitiam, pacem,
libertatem et bonum statum nostris fidelibus
ministrare 22: 47, 10. recipere ducem Bur-
gundie in verum hominem et fidelem 24: 49,
33. nuntios, sindicos et ambaxatores (partis
extrinsece Mediolani) tamquam suos fideles
recipere in suam protectionem et defensio-
nem 52: 94, 15. Pisanos ut fidelissimos hono-
rabiliter tractare et devotos 5: 12, 19. fideliter
adimplere (adimpiere) 22: 47, 9. A 9: 133, 5.
A 14: 137, 1. fideliter adiuvare 24: 50, 6. ad-
sistere fideliter et devote 19: 42, 33. fideliter
et recte dare 5: 13, 2. facere fideliter et con-
stanter 29: 59, 5. fideliter gubernare 12: 31,
31. fideliter intendere 27: 55, 31. invigilare fi-
deliter ac constanter 32: 65, 15. uvare fideli-
ter 31: 64, 1. constanter ac fideliter persistere
35: 68, 15. fideliter petere 43: 82, 2. transcri-
bere fideliter 58: 103, 19. prudenter et fideli-
ter velle 54: 96, 27.

— auxilium, civis, clericus, commodum, con-
silium, ecclesia, favor, imperium, mandatum,
notarius, princeps, reformatio, servitium, uti-
litas, vassallus, votum

fidelitas 27: 55, 6. 52: 94, 10. 13. f. debita 49: 89,

4. fides et f. A 7: 131, 11. f. et homagium 30:
62, 3.5. pax et f. 4: 10, 14. salva fidelitate il-
lustris regis Francie et regine et aliorum do-
minorum ducis Burgundie 24: 50, 7. absolu-
tus esse et liber remanere a fidelitate et homa-
gio nobis facto 25: 51, 3. ad fidelitatem nos-
tram adducere 26: 53, 2. fidelitatem merito
comendare et retribuere suo loco 32: 635, 30.
litteras fidelitati vestre destinare 27: 55, 30.
devotionem et fidelitatem excellentie nost-
re exhibere 19: 43, 6. fidelitatem et homa-
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gium nobis facere et exhibere 25: 51, 3. simi-
lem fidelitatem facere domino regi 54: 97, 8.
fidelitatem et servitia nobis teneri facere 29:
59, 16. domino regi fidelitatem corporaliter
iurare 52: 93, 30. fidelitati vestre mandare,
citare et sollicitare attente 54: 96, 35. in fide-
litate nostra et (sincera) devotione (firmiter)
persistere 22: 47, 22. 27: 55, 30. ad amicitiam
vel fidelitatem regis pervenire 6: 17, 17. f. no-
bis a nobilibus prestanda, facienda et tenen-
da 26: 53, 4. fidelitatem et homagium nobis
voluntate spontanea ad forum Castelle et con-
suetudinem prestare 31: 63, 33. diligenter fi-
delitati vestre presentium serie respondere
54: 96, 27. adversarios ad fidelitatem et ami-
citiam regis revocare 6: 16, 13. ad veram fi-
delitatem spectare 12: 31, 26. venire ad fide-
litatem regis (Romanorum imperatoris, et ad
amicitiam Pisarum) 6: 18, 8.
— circumspectio, constantia, debitum, homa-
gium, iuramentum, osculum, sacramentum,
vinculum

fidens — audacia

fides: bona fide 3: 5, 10.21. 6, 39. 5: 12, 37. 13,
8.12. 16: 39, 31. 29: 58, 24.41. catholica f.
*59: 104, 14. f. christiana 27: 54, 33. 38: 75,
30. constans et immaculata f. 54: 96, 28. fer-
vens f. 49: 88, 33. f. ortodoxa 32: 65, 24. 58:
101, 27. pura f. 7: 20, 10. 56: 98, 25. f. et de-
votio 7: 20, 4. f. et fidelitas A 7: 131, 11. f.
et potentia regis 12: 31, 7. (indubitatam) fi-
dem adhibere 36: 69, 29. *61: 105, 20. fidem
omnimodam adhibere 41: 79, 9. verbis fidem
adhibere *59: 104, 11. fidem debitam inter
vassallos et dominos penitus annullare 12:
31, 13. attendere et complere bona fide 12:
31, 32. fidem conservare ortodoxam vel etiam
christianam 52: 94, 20. constituere bona fide
29: 58, 37. de fide non dubitare 27: 54, 37. nec
f. nostra nec devotio prodest 65: 109, 18. pro-
mittere bona fide 29: 58, 20.33.35. 30: 61, 40.
promittere bona fide et sine dolo 31: 63, 34.
pugnare pro fide contra perfidiam 58: 101, 26.
cunctis diebus nostris pro catholica fide pug-
navimus 65: 109, 9. fide dignus 35: 68, 11.
— constantia, dare, defensio, exaltatio, fide-
lis, puritas, sinceritas, vinculum, zelator, ze-
lus

fiducia: specialis nature et sanguinis f. 22: 47, 7.
fultus f. 43: 82, 7.

fieri: certum f. 22: 47, 22. contra f. *57: 100, 4.
secus f. 36: 69, 18. ubi fiunt consilia 9: 25, 5.
f. facere guerram (societatem) 6: 16, 8. 17, 16.
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presentes (cartam, cartas, privilegium, procu-
ratorium, litteras) f. facere (iubere, precipere
et rogare) 26: 53, 17. 75, 32. 44: 83, 17. 46: 85,
32.47: 86, 37. 51: 90, 30. 52: 94, 21. 56: 98, 34.

figliuola *53: 95, 14.

figliuolo di re Alfonso *53: 95, 5.9. figliuoli le-
gitimi *53: 95, 6. figlivoli maschi *53: 95, 12.
venire a mancare senza figliuoli maschi *53:
95, 6.

filia 44: 83, 4. 45: 84, 20. 46: 85, 20. A 9: 132, 26.
A 11: 134, 17.24. A 12: 135, 13. A 14: 136,
28. A 15: 137, 28. f. karissima 47: 86, 29. tam-
quam propria f. 58: 101, 37. 102, 11.
— monasterium

filialis — oboedientia

filius 4: 9, 34. 10, 22.34. 5: 12, 8. 13, 30. 14, 1. 6:
15, 22. 18,39..19;.12: T: 22, 6. 9: 25, 10.. 16:
37, 26. 38: 73, 9. 73: 117, 19. (noster, regis)
f. 6: 16, 20. 46: 85, 22.23.31. 47: 86, 30.34.35.
(vos et) filii vestri 5: 12, 35.38.42. 29: 58,
20.30. utpote (tanquam) devotionis (et obe-
dientie) f. 65: 109, 7. *66: 110, 36. filii et
heredes 6: 17, 1. per nos et nostros filios et
heredes et successores 7: 21, 27. pro nobis
et nostris filiis et heredibus et successoribus
nostris 7: 20, 15. filii vel nepotes 26: 53, 4.
pater et f. et spiritus sanctus 3: 4, 11. in der
Invocatio 4: 9, 16. 5: 12, 1. 6: 15, 18. 16: 37,
12. nostri filii, qui honore imperii fuerint de-
corati 5: 12, 7. (illustris) f. noster (vester)
nobis (vobis) in hoc honore succedens 6: 18,
27.34. vestri filii legittimi, qui vobis in hoc
honore sussesserint 5: 13, 7.11. filii (filius)
et heredes (heres) in hoc honore succedentes
(succedens) 4: 10, 17. 12: 31, 24.
— defendere, deus, imperator, maiestas, no-
men, persona, servitium

finalis: finaliter respondere *69: 113, 28.

finis: fines attingere Lonbardie *23: 48, 20. face-
re finem et refutationem et pactum de ulterius
non petendo 47: 86, 33. dissensionibus ponere
findem 65: 109, 15.

finitimus: pax comunis (Pisarum) cum finitimis
6: 18, 17.
— castrum

finus — argentum

firmare 2: 2, 18. 3: 6, 11. 5: 14, 4. 8: 23, 11.17.
libere facere et f. 36: 69, 25. facere, recipere,
ordinare et f. 47: 86, 36. cartam facere et f. 7:
22, 4. omnia et singula facta nostra firmanda
8: 23, 1. pactiones et conventiones sollemp-
niter interponere et f. 16: 37, 32. pactiones et
conventiones iuramento f. 2: 2, 17. societatem

fidelitas — frater

et confederationem facere, inire, complere et
f. 9: 24, 15,
— signum

firmitas 10: 26, 12. instrumentum (mandatum) in
(ad maiorem, roboris) firmitatem communire
(roborare) 8: 23, 18. 10: 26, 37. 13: 33, 2. 17:
41, 1. instrumentum ad maiorem rei eviden-
tiam ac firmitatem communire 29: 59, 23. f. et
credentia de cetero habenda 18: 42, 2. scrip-
tum ad roboris firmitatem sigilli nostri mu-
nimine insignire 19: 43, 8. ad maioris roboris
firmitatem et evidentiam pleniorem scriptum
sigillo regnorum nostrorum Yspanie insig-
nire 31: 64, 9. in rei testimonium et stabilem
firmitatem nostri sigilli appensione munire
56: 98, 33. maiorem firmitatem perpetuo ob-
tinere 3: 7, 34. perpetuam obtinere firmitatem
16: 39, 27. ad firmitatem honoris et status re-
dundare 73: 117, 27. cartam in rei firmitatem
sigillo pendenti comunis Massilie roborare 2:
2, 32. ad maioris roboris firmitatem et eviden-
tiam pleniorem cartam sigillorum munimine
roborare 30: 62, 11. ad maioris roboris firmi-
tatem privilegium bulla nostra plumbea sigil-
lare 38: 76, 2.
— robur

firmus: firmum et inviolatum (ratum, gratum,
perpetuo) habere (et tenere) 7: 21, 26. 8: 23,
14. 9: 24, 24. 10: 26, 34. 44: 83, 14. 47: 86, 35.
A 6: 130, 12. promittere ratum et firmum 42:
80, 17. (in perpetuum) firmum et stabile per-
severare 38: 74, 12. 75, 23. pro firmo tenere
54: 96, 36. credere firmiter 54: 96, 34.38. 65:
109, 8. inhibere firmiter 38: 75, 24. firmiter
iniungere 20: 44, 26. 21: 45, 30. mandare fir-
miter 56: 98, 29. firmiter observare 58: 102,
17. firmiter persistere 27: 55, 30. firmiter tene-
e A9:133,5.

fiscus: dimidium fisco nostro componere 7: 21,
34.

flectere: flexis genibus hosculum pacis et fideli-
tatis pedi porrigere 4: 10, 14. flexis genibus
ante pedes magestatis nostre existere 30: 61,
17.

fluctus: maiorum tribulationum fluctibus quati-
mur 43: 81, 25.

fluvialis — aqua

foedus: federa contracta A 7: 131, 14. societas et
f. perpetue (et indissolublis) amicicie 2: 2, 14.
3: 4, 31. solide amicitie f. inire *67: 111, 27.
humanam societatem in pacis federe servare
43: 81, 20.
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fons: ille, qui f. iustitie debetur esse in terra 65:
109, 16.

foris: de f. venire 38: 74, 2.4.6.13. 14. 75, 37.

forma 8: 23, 8. 44: 83, 8. 51: 92, 19.22. secundum
formam brevis et constituti Pisani comunis 7:
21, 6. secundum formam et iustitiam consue-
tam *57: 99, 33. eo modo et f. 9: 24, 17. car-
tam in publicam formam redigere 9: 25, 13.
redigere in formam littere patentis 58: 103,
20.

formare: bene armatus et bene formatus 15: 36,
11.
— galea

formidare 27: 55, 26.

fortis — manus

forum, forus: f. competens 3: 5, 32. fori et privi-
legia a regibus concessa 51: 92, 5. concedere
foros et statuta 38: 73, 7.12. convenire per f.
et alcaldes urbis Hyspalensis 38: 74, 5. ad f.
et consuetudinem Castelle esse vassallus nos-
ter et fidelis 31: 63, 34. de iure et foro esse fa-
ciendum 38: 74, 33. fidelitatem et homagium
nobis ad f. Castelle et consuetudinem prestare
31: 63, 34. nobis prestare f. de necessariis et
victualibus 30: 61, 24. sicut ius et ratio et f.
terre nostre requirunt 38: 75, 5. solvere pro
foro 38: 75, 18.

fovere: civitates in plena iustitia f. 49: 89, 6.

fractura cogni 17: 40, 33. de f. navium nihil sol-
vere 38: 73, 30.
— instrumentum

franquesia, franquisia: franquesias et libertates,
districtum et iurisdictionem civitatis et homi-
num Massilie conservare et augere 14: 39, 19.
dare et concedere et confirmare franquesiam
et libertatem perpetuo 3: 6, 33. in perpetuum
dare, concedere, tradere et largiri immuni-
tatem et libertatem et franchisiam 7: 20, 20.
civitatem et homines Massilie, franquesias
et libertates et districtum et iurisdictionem
manutenere et defendere et augere contra om-
nes homines 15: 35, 13. recuperare libertates,
(res) et franquesias 3: 6, 42. 16: 39, 19.

fratello del re Alfonso #53: 95, 17.

frater karissimus (charissimus noster) 22: 46,
37. 35: 68, 10. tanquam f. carnalis karissimus
*64: 108, 6. fratres laici 58: 101, 29. 102, 1. in
der Bedeutung Mdnch, Geistlicher 3: 7, 28. 4:
10, 27. 5: 13, 35. 6: 19, 3. 7: 21, 38.40. 11: 29,
16. 12: 32, 2. 17: 41, 4. 26: 52, 30. 43: 82, 1.
46: 85,25.51: 91, 1.3.4.5.18.22.24. 92, 3.6.8.
9.14.16.17. 18. 20. 24. *57: 99, 20.23.29. 100, 7.
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58: 101, 17. 102, 23. A 9: 132, 22. A 10: 133,
29. A 11: 134, 22. A 12: 135, 20. venerabilis
in Christo f. 45: 84, 16. venerabiles fratres 27:
55, 23. venerabilis et religiosus f. 44: 82, 38.
et servare fratres indempnes erga episcopum
51:92, 1.
— antistes, dilectio, ordo

fraudare: non fraudari corona glorie in supernis
43: 82, 11.

fraus: sine fraude 5: 13, 12.

frequens: frequenter exortari 27: 55, 18.
— Ccura

fructus 22: 47, 31. sinceritatis f. 32: 65, 13.

frustra 27: 55, 13.

fulcire: fultus fiducia 43: 82, 7.

fundacus: fundacos et apothecas sufficientes et
decentes et vacuos et expeditos assignare et
dare 7: 21, 12. cum fundacis et apothecis a
rege concedendis 6: 16, 23. pro mercimoniis
exercendis, fundacis et apothecis 7: 21, 10.

fundare domos et oratoria 51: 91, 19.

fungi: auctoritate, qua fungimur, confirmare 5:
12, 24.

furnus: f. in civitate Hyspalensi 38: 73, 13. de
poya 51: 91, 22,24, furnum edificare 51: 91,
24,

futurus: futuri in der Arenga 3: 4, 8. presentes aut
futuri 58: 101, 21. (cuncti, tam) presentes et
(quam) futuri in der Publicatio 2: 2, 9. 7: 20,
14. in futuro imperii 24: 50, 6.
— civis, festum, homo, imperator, memoria,
rex, universus

G

galea 6: 18,5. decem galee (et a X galeis supra)
6: 18,19. 16: 38,14. 39,4. conquistum cum
galeis acquirere 15: 36,16. naves et galeas
concedere regi 6: 18,18. decem galeas per
quadraginta dies in exercitu generali impe-
ratori dare teneri 6: 18, 15. decem gales dare
regi ad quatuor menses per totam Ytaliam et
per totam Africam 6: 18, 15. indigere galeis
ultra (tres) menses 15: 36, 18. iuvare de de-
cem galeis bene armatis et bene formatis de
hominibus et armis ac aliis necessariis 15:
36,11.
— exercitus, naulum

ganatum 51: 91, 25.

gaudere: optata quiete g. 49: 89, 7.

gaudium: desideratum diutius annuntiare g. 32:
65,17.
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gener noster karissimus 73: 117, 19.

generalis et liber 8: 22,34, 10: 26, 33. *57: 99, 22.
plenus atque liber et g. 44: 83,12. g. vel (et)
specialis 8: 23, 12. 42: 80, 12. A 6: 129,22. ge-
neraliter (et specialiter) 9: 24, 19. 44: 83, 10.
— administratio, capitulum, consilium, exer-
citus, mandatum, missaticus, procurator

generare: in iure suo alicui nolle preiudicium g.
56: 98, 33. in posterum aliquid preiudicium g.
6: 18,37.

generosus — zelator

genetrix, genitrix: Maria dei g. 3: 4, 12.

genitor: progenitores et genitores nostri impera-
tores et reges Yspanie 27: 55, 4.
— instar

gens Agarena 27: 55,4. recipere regis gentes in
civitate Mediolani 52: 93, 34.
— perfidia

genu: flexis genibus ante pedes magestatis nostre
existere 30: 61,17. flexis genibus hosculum
pacis et fidelitatis pedi porrigere 4: 10, 14.

genus: in humano genere quosdam preesse, quos-
dam vero subesse constituit 43: 81, 18. de il-
lustri genere originem protrahere 19: 43, 4.
— propinquitas

gerere 35: 68, 3. omnia et singula facta nostra ge-
renda 8: 23, 1. (totius) imperii (christiani) ne-
gotium utiliter g. 4: 10, 1. 12: 31, 18. gesta ne-
gotia 3: 4, 8. res gesta 3: 4,7. 11: 29,9. 10. 14:
34,9. 15: 35,27. 58: 101, 19. gesta 58: 101, 20.
actum sive gestum 10: 26, 36.

germanus (germani) regis 30: 62, 16. *69: 113, 25.
g. noster (Kg. Heinrichs III. von England)
AT7:131,8.12.

gestor: facere, constituere et ordinare negotiorum
nostrorum gestores 42: 80, 9.

giudicare *55: 97,27.

giudice *53: 95, 21.

giuramento: ricevere il g. di fede da tutte le cit-
ta, terre e luoghi e singolari persone di Lom-
bardia e d’ltalia dipendenti dall’imperio *55:
97, 25.

giurisdizione *53: 95, 8.

gladius bis acutus 22: 47, 2.
— rex

gloria: maior corone nostre g. 7: 20, 7. ad gloriam
dei (omnipotentis) 4: 9,36. 10,5. 5: 13, 19. fe-
licitas et g. *64: 108, 2. g. et honor 43: 82, 10.
in laudem et gloriam maximam reputare 65:
109, 24.
— corona, incrementum

gloriosus — dominus, magnificentia, praedeces-
sor, progenitor, virgo

frater — guerra

gratanter recipere *62: 106, 17.
gratia specialis 19: 42,32, 31: 63, 26. favor (nos-
ter) et g. 32: 65,16. 48: 88, 6. g. et honor 35:
68,5 52: 94,13. dei g. archiepiscopus 7:
21,39. A 11: 134,12, dei g. comes Prouincie
3: 5,10. dei g. comitissa Prouincie 3: 5, 11. dei
g. dux Lotoringie et Brabantie 26: 52,27. dei
g. episcopus 6: 17,21. 7: 21,39, A 12: 135, 19.
A 13: 135,32, dei g. Romanorum impera-
tor semper augustus, lerusalem et Sicilie rex
9: 25,10. dei g. Pisanorum potestas 9: 24, 7.
dei g. regina A 14: 137,7. dei g. rex 1: 1, 16.
3:4,12.15. 4: 9,17. 8: 22,31. 10: 26,12. 11:
28,5. 12: 30,34, 31,20. 13: 32,23. 14: 33,21.
15: 35,8. 16: 37,15 17: 40,18. 18: 41,26.
31: 63,27. 38: 73,4. 41: 79,1. 58: 101,23.
dei g. rex Francorum (Francie) 44: 83,4. 45:
84,20. A 9: 132,26. dei g. Romanorum rex
24: 50,10. dei g. Romanorum, Castelle ac
Legionis rex A 6: 129, 24. Romanorum dei g.
semper augustus A 10: 133,26. A 11: 134, 10.
A 12: 135,9. A 13: 135,34. A 14: 136,22.
dei g. Romanorum rex (et) semper augus-
tus 19: 42,29. 20: 44,7. 21: 45, 16. 22: 46, 35.
24: 49,30. 25: 51,2. 26: 52,24. 27: 54,27. 28:
57,1. 29: 58,16. 59,25. 30: 61,12. 32: 65,11.
35: 67,36. 36: 69,6. 38: 72,38. 42: 80, 6. 43:
81,13. 44: 82,34, 45: 84,13. 46: 85,13. 47:
86,22. 48: 87,36. 49: 88,30. 51: 92,13. 52:
93,23. 54: 96,21. 56: 98,23. 58: 101, 13. *62:
106, 14. *63: 107,4. *64: 107,34. 65: 109, 1.
71: 114,30. 73: 117,15. A 7: 130,33. A 9:
132,31. A 14: 137,5. A 15: 137,22, gratiam
suam et dilectionis affectum in der Salutatio
44: 82,36. gratiam suam et omne bonum in
der Salutatio 28: 57,4. 32: 65,13. 48: 88, 1.
49: 88,32. 73: 117,18. salutem et gratiam
suam in der Salutatio 58: 101,15. gratiam
suam et bonam voluntatem in der Salutatio
27: 54,29. 35: 68, 1. 54: 96,24. 65: 109,3. ad
gratiam exauditionis accipere gratiose 58:
102, 8. divina et regis g. acquirere 6: 15,27.
Pisanis gratiam et benedictionem suam con-
cedere 6: 16, 34. concedere (privilegia et) gra-
tias (gratiam) 6: 18,22, 58: 102,1.13. 103,8.
de speciali g. concedere 38: 75, 34. excellentie
nostre gratiam consequi 27: 55,32. ex nostra
g. et largitate in perpetuum dare, concede-
re, tradere et largiri 7: 20, 14. dei g. in Ro-
manorum regem et in imperatorem electus
5: 12,1.34. 6: 15,19. g. spiritus sancti vobis
divinitus inspirata 4: 9,20. invocata g. lesu
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Christi 13: 32,27. invocata Christi g. et au-
xilio 5: 13,19. invocata g. unius dei et indi-
vidue trinitatis 4: 9,41, spiritus sancti g. in-
vocata 4: 10, 5. prout divina g. ministrabit 5:
13, 3. etiam in posterum prosequi g. et favore
36: 69,11. ius cum g. et favore reddere *64:
108, 15. dignas gratias referre 35: 68, 5. susci-
pere gratiam 43: 82, 6.
— actio, favor, specialitas

gratiosus 49: 88,35, accipere gratiose 58: 102, 8.
prosequi gratiose 31: 63, 29.
— conspectus

gratis: electio nobis g. oblata 13: 32, 26.

gratus quamplurimum 35: 68, 1. utilis et g. 20:
44,14. 21: 45,23, gratum et ratum (et firmum)
habere 20: 44,23. 21: 45,27. 45: 84,23. A 6:
130, 12.
— concessio, obsequium, servitium

gravamen *57: 99,29, 100, 4.

gravare 6: 16,37. nullo modo inquietare nec g.
*34: 66,27. 35: 68, 18. a consulibus sentire se
gravari 38: 76, 1. se gravatum sentire ex iudi-
cio consulum lanuensium 38: 74, 7. 16.

gravis — caedes

gremium: manus et g. 52: 94, 14,

gressus: continuatis dietis g. nostros feliciter diri-
gere 32: 65, 26.

gubernare: (Romanum) imperium (fideliter) g.
12: 31,22.31. g. in manu forti et brachio vir-
tuoso 32: 65, 25. rem publicam Romanorum et
imperium Romanum iusticia g. et conservare
12: 31, 16. ineffabili sapientia g. 43: 81, 15.

guerra: negotium et g. Saracenorum *62: 106, 19.
propter guerram artari 3: 6, 20. defendere a g.
3: 6, 14. guerram publicam facere 6: 17,27. de
g. extrahere 26: 53, 12. (fieri) facere (vivam)
guerram (omnibus inimicis regis, heredum
et successorum suorum, omnibus et singu-
lis inimicis suis de civitate [Massilie], in-
imicis civitatis Pisane, Massilie, Pisanis seu
Massiliensibus) 3: 5,3.6. 6,7. 6: 16,7.8.39.
17,2.16. 16: 38,4.34. 26: 53, 8: facere guer-
ram et pacem 6: 18, 12. seditiones et guerras
multiplices facere 12: 31, 10. guerram urgen-
tem seu imminentem ex parte terre habere 3:
5,23. guerram pro nobis incipere et facere 26:
53,12. movere (vel facere) civitati Massilie
guerram 15: 35,15.31.36. 36, 4. 5.
— rex

204

H

habena: moderari habenas regiminis 43: 82, 11.
habere, abere 3: 7,1.2. comode haberi 3: 5,31.
h. dignum 4: 9,33, firmum et inviolatum h.
et tenere 7: 21,27. h. (et tenere, semper, per-
petuo, firmum et) ratum 1: 1,22. 2: 2,19.26.
8: 23,14. 9: 24,24, 10: 26, 35. 44: 83, 14. 47:
86,35, gratum h. et ratum (et firmum) 20:
44,23, 21: 45,27. 45: 84,23. A 6: 130,12
melius h. 29: 58,29. nunc h. vel (et) in an-
tea dante domino acquirere (h.) 5: 12,40. 7:
20,21.25. h. et possidere (in perpetuum) 5:
13,7.6: 15, 26. (nunc) h. et tenere 4: 10, 16. 5:
12,23. 15: 35,21. bonam affectionem h. 29:
59,3. amicos Pisani comunis (Pisane, Mas-
silie civitatis, regis) pro amicis h. (et tenere
et inimicos pro inimicis) 6: 17,8. 18,9. 16:
38,6.36. ut suos captos et preisonerios reti-
nere et h. 16: 38,19. 39,9. h. colloquium 65:
109, 5. concordiam h. 51: 92,19. h. primum
conflictum 30: 61, 25. constantiam pure fidei
pre ceteris h. clariorem 7: 20, 11. conventio-
nes h. 38: 75,13. h. custodias ecclesiarum in
ducatu (Lotoringie) 30: 61,34, h. custodias
publicarum stratarum in ducatu (Lotoringie)
30: 61, 31. habita deliberatione et consilio 38:
73,10. h. plenam deliberationem 22: 47, 10.
domicilium h. 6: 16, 10. h. ecclesiam et potes-
tatem presentandi capellanum archiepiscopo
38: 73,18. firmitas et credentia de cetero ha-
benda 18: 42, 3. guerram h. 3: 5, 24. honores,
libertates, res et franquesias et immunitates h.
16: 39,20. pro imperatore h. velle vel tenere
6: 16, 40. ius (iura sua) h. 14: 34,3, 38: 73, 19.
ius h. in imperio 49: 89, 5. *66: 110,37.41. ius
in electione non h. 27: 55, 16. iura et conven-
tiones in civitate Massilie et cum ea h. 12:
31,26. (omnia) iura, que rex habet (et debet
h.) 51: 91,12.16. ius in imperio Romano h.
asserere *66: 111,9. iura, honores et liberta-
tes h. 16: 39,22. locum h. 36: 69, 14. manda-
tum expressum h. 15: 36, 2. h. navigia 3: 5, 29.
h. pre oculis 65: 109, 13, pactum cum Sarra-
cenis h. 38: 75, 12. pacta habita 6: 18, 1. posse
(aliquod) h. 29: 58,39. 52: 93, 35. h. potesta-
tem 26: 52,27. querelam h. 38: 74, 14. queri-
moniam h. 38: 74,4.6. h. integre et pacifice
redditus et proventus et iura et castellanias et
honores 6: 17,40. regnum Sicilie h. 6: 16, 20.
regna h. 6: 16,27. h. et tenere dominum re-
gem pro domino et imperatore 52: 93, 31. re-
tinere et h. ad vestrum servitium vestris ex-
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pensis 15: 36, 19. h. in uxorem A 11: 134, 24.
vocem in electione h. 27: 54,33. habitus (et
habendus) 3: 5,2. 6,2.4.
— concessio, conspectus, deus, imperium,
membrum, servitium

habitator, abitator 22: 47,17. omines abitatores
51: 92,s.

haeresis: hereses diverse et pessime 12: 31, 11.

hasta: investire cum hastis et vexillis 30: 61, 37.

heres 2: 2,23. 3: 5,12. 56: 98, 30. filii et heredes
6: 17, 1. nos et heredes nostri 11: 28, 37. pri-
mogenitus et h. Kg. Alfons’ 38: 73,10. 45:
84,13.47: 86,26. A 11: 134, 11. A 15: 137,22,
heredes et successores nostri 6: 18,29, rex
(et eius, sui) heredes (et, vel successores) 3:
4,22.39. 5,2.4.5.16.41. 6,9.14.19.29.38. 51:
92, 1. pro nobis et pro heredibus nostris con-
cedere et promittere 38: 75,22. pro nobis et
nostris filiis et heredibus et successoribus
nostris in perpetuum dare, concedere, tradere
et largiri 7: 20, 15. obligare se et suos heredes
et bona 6: 17,20. heredes et successores non
obligare 6: 18, 18. per nos et nostros filios et
heredes et successores promittere 7: 21,27,
heredes in comitatu Prouincie succedentes 2:
2,22, 3: 5,12. filii (filius) et heredes (h.) in
hoc honore succedentes (succedens) 4: 10, 17.
12 31,25
— defendere, imperator

heri 30: 62, 10.

hinc est quod als Ubergang zur Dispositio 22:
47,5.36: 69, 13.

hypotheca, ypotheca: promittere sub y. bonorum
nostrorum 44: 83, 14.

hodie et ab hac hora in antea 29: 58, 16.

homagium: fidelitas et h. 30: 62, 3. 5. facere ligi-
um h. 29: 58, 19. absolutus esse et liber rema-
nere a fidelitate et homagio nobis facto 25:
51, 15. fidelitatis h. nobis facere liberaliter et
libenter 29: 59, 4. fidelitatem et h. nobis fa-
cere et exhibere 25: 51, 3. se per h. et per in-
strumentum publicum voluntarie obligare 29:
59, 6. ad fidelitatis h. pertinere 29: 58, 23. fi-
delitatem et h. nobis voluntate spontanea ad
forum Castelle et consuetudinem prestare 31:
63,33, promittere per fidelitatis homagium
prestitum 29: 58, 37.
— sacramentum

homo, omo: homines 3: 5,9. noster h. ligius (Kg.
Heinrichs III. von England) A T: 131, 8. omi-
nes abitatores 51: 92, 5. homines aliorum lo-
corum 38: 74, 13. 14. universi homines huius
mundi 31: 64, 1. universi et singuli officiales
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et homines regnorum nostrorum 7: 21, 16. ho-
mines terre nostre 38: 74, 21. homines ducis
Burgundie 24: 50,8.9. comune et homines
Ianue 16: 39, 5. homines civitatis vel terre la-
nuensis 38: 75, 7. homines (civitatis) Massilie
3: 5,3, 6,30. 16: 38,10.23.40. 39, 12.28. civi-
tas et (seu) homines Massilie (presentes pari-
ter et futuri) 14: 33,28. 15: 35,33. 16: 38, 1.
civitas et comune Massilie et homines Mas-
silie 16: 39, 18. civitas, comune et districtus
et homines civitatis Massilie et eorum res et
bona et iura 16: 38, 32. comune et (omnes et
singuli) homines Massilie (et districtus) 3:
6,3.26. 10: 26,9. 15: 35,19. comune, civitas
et universitas Massilie et bona et districtus ci-
vitatis et homines civitatis 14: 33, 26. comune
et universitas Massilie (et omnes) et singuli
homines Massilie 3: 4, 30. 5,40. 6,24. 10: 26,
23. comunitas seu homines comunitatis Mas-
silie 1: 1, 19. homines Massilie et res eorum
14: 34, 4. homines Pisani 16: 38, 40. homines
civitatis Pisane 16: 38,11.23. 39, 12.28. civi-
tas et homines Pisani et comune Pisanorum
16: 39, 17. civitas et homines civitatis Pisane
et eius districtus presentes pariter et futuri
16: 38, 30. civitas, comune et districtus et ho-
mines civitatis Pisane et eorum res et bona
et iura 16: 38, 2. homines Tuscie et Ianue 6:
17,17. sancti et discreti homines et principes
et barones et domini 4: 9, 31. homines et arma
ac alia necessaria 15: 36, 11. regem et suc-
cessores suos in futuro imperii contra omnes
homines ultra portus Roncideuallis fideliter
adiuvare 24: 50,6. animadvertere et punire
facinorosos homines et protervos hostes et
eorum complices 22: 47, 26. adversus omnem
hominem defendere et manutenere in iure
conservando et obtinendo 14: 34,2, eligere
duos probos homines lanuenses 38: 73,33.
suis hominibus indigere 3: 5,24. violentiam
seu rapinam tam per mare quam per terram
inferre hominibus civitatis et terre lanuen-
sis 38: 74, 29. civitatem et homines Massilie,
franquesias et libertates et districtum et iuris-
dictionem manutenere et defendere et augere
contra omnes homines 15: 35, 13. 14. recipere
civitatem et homines Massilie et districtus ei-
usdem et res et bona eorum sub defensione,
protectione et manutenentia nostra 15: 35,9.
recipere ducem Burgundie in verum homi-
nem et fidelem 24: 49, 33.

— caedes, damnum, districtus, franquesia,
iuvare, ministerium, nomen, oblivio, oculus,

praesentia, requisitio, societas, terra, univer-
sitas

honestus: expediens et honestum 31: 63,25. ho-

neste et libere tractare 7: 21, 19.
— persona, vir

honor *57: 100,7. *63: 107,7. *64: 108,8. h. et

comoditas nostra 1: 1,21. ad nostrum com-
modum et honorem 22: 47,30. h. et exalta-
tio 73: 117,20. gloria et h. 43: 82, 10. gratia
et h. 35: 68,5. 52: 94, 14. honores et iura 5:
12,21. 6: 15, 26. nostrum nomen et h. 8: 23, 5.
49: 88,34, h. et status 73: 117,27. ad hono-
rem anthianorum von Pisa 5: 13, 19. ad hono-
rem capitanei (Pisani) 5: 13,19. ad honorem
et exaltationem civitatis Pisane et districtus
eius et civitatis Massilie et districtus eius et
omnium amicorum eorum 16: 37,17. ad ho-
norem semper et utilitatem civitatis Pisane et
civitatis Massilie 16: 38, 17. 39, 6. h. et status
comunis Pisarum 6: 16, 5. ad honorem omni-
potentis dei, patris et filii et spiritus sancti 3:
4,11. ad honorem dei specialiter 65: 109, 10.
ad honorem dei et exaltationem fidei christia-
ne et sacrosancte Romane ecclesie 27: 54, 33.
ad honorem dei et beate Marie semper virgi-
nis (eius matris, et omnium sanctorum eius)
12: 30,32. 13: 32,22. 16: 37, 14. ad honorem
sancte matris (nostre) ecclesie Romane (et
eius antistitis suorumque fratrum) 4: 9,38.
10,5. 22: 47, 4. h. matris ecclesie Romane et
bonus status necnon etiam Romani imperii 4:
9,23. ad honorem potestatis (des Podesta von
Pisa) 5: 13,19. ad honorem et bonum statum
principum, baronum, comitum, marchionum,
procerum et aliorum omnium dominorum
(nobilium) et civitatum, terrarum et omni-
um comunium et totius populi christiani et
imperii Romanorum 4: 9,39. 10,7. ad hono-
rem (excellentissimi) regis 3: 4,12. 6: 17,13.
12: 30,33. 13: 32,22. ad maiorem honorem
domini regis 52: 94,18. ad exaltationem et
augmentum et ad honorem regis 3: 5,20. ad
honorem et excellentiam et exaltationem il-
lustrissimi regis 16: 37,15. persona vel h.
domini regis 52: 94,5. ad honorem omnium
sanctorum (dei) 3: 4,12. 16: 37, 14. ad hono-
rem beate semper virginis Marie dei genitri-
cis 3: 4, 11. ad honorem gloriosissime virginis
sancte Marie et archiepiscopi et archiepisco-
patus Pisani et sancte Marie maioris ecclesie
Pisane eiusque capituli et aliarum ecclesi-
arum 5: 13,19. ad honorem (gloriosissime)
virginis (sancte) Marie (matris Christi, dei
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viventis,) et omnium sanctorum et sanctarum
(dei) 4: 9,37. 10,5. ampliare comitatum Pi-
sanum et honores et iura eius 6: 17, 5. honori
vestro convenire A 7: 131,26. Romani princi-
pis decere honorem 35: 68, 7. honore imperii
decoratus 5: 12, 7. honori nostro expedire 42:
80, 16. habere integre et pacifice honores 6:
17,41. inducere consanguineos et amicos ad
nostrum servitium et honorem 32: 65, 28. ma-
nutenere honore 5: 12, 17. manutenere et de-
fendere iura, honores et libertates 16: 39, 22.
perdere imperium vel honorem 5: 12,40.
nostros honores (nostrum honorem, legitime)
procurare 29: 59,3.5. iura et honores imperii
prosequi et conservare *57: 99,25, recipere
debitis reverentia et honore 5: 13, 1. recuper-
are honores 16: 39, 19. ad vestrum et nostrum
redundare comodum et honorem 71: 115,2.
de nostris servitiis et honore oretenus referre
48: 88, 4. nostram promotionem respicere, co-
modum et honorem 8: 23, 10. salvare suo pos-
se omnia iura et iurisdictiones et honores do-
mini regis 52: 94, 6. ad honorem et servitium
regis salvare 6: 16, 18. (illustris) filius noster
(vester) nobis (vobis) in hoc honore succe-
dens 6: 18,27.34. vestri filii legittimi, qui
vobis in hoc honore successerint (bona fide)
5: 13,8.11. filii (filius) et heredes (heres) in
hoc honore succedentes (succedens) 4: 10, 17.
12: 31,25. succedere in honere et honore 36:
69, 10. imperii oneri et honori personam sum-
mittere 32: 65, 24.
— augmentum, exaltatio, imperator, incre-
mentum, praedecessor, praeiudicium, specia-
litas, titulus

honorabilis et necessarius 54: 96, 34. honorabiliter
recipere 5: 13, 1. honorabiliter tractare 5: 12, 19.
— ambaxiator, comitiva, populus, status

honoranter *64: 108, 2.

honorare 36: 69, 10. excellenter h. 28: 57, 4. titulo
honoris et ampliori beneficio largitatis h. 7:
20, 13. nostros milites ob nostri reverentiam
h. 73: 117, 26. h. nobiles 49: 89, 6.

honorificus: honorifice recipere, custodire, salva-
re, defendere 7: 21, 18. honorifice sustinere 6:
16,19.

hora 58: 103, 11. (hodie et) ab hac h. in antea 4:
10, 16. 7: 20, 22. 29: 58, 16.
— licentia

hortari, ortari 65: 109, 26. h. et rogare attente 73:
117,23. devotionem vestram monere attentius
et h. 35: 68, 14. dilectionem tuam o. et sollici-
tare attente 49: 89, 2.
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hortus, ortus 51: 91,21.23.

hospitale, ospitale Sancti Iohannis Iehrossolimi-
tani 51: 91,7. 92,4.15. h. Sancti Spiritus in
Marseille 2: 2,13.28. 3: 4,25.10: 26, 22.
— aula, consilium, utilitas

hospitalitas 38: 73, 15.

hostis 22: 47, 18. animadvertere et punire facino-
rosos homines et protervos hostes et eorum
complices 22: 47, 26.

humanus — genus, societas

humilis: humiliter se coaptare *66: 110, 36. humi-
liter supplicare 19: 43,2,

iacere 27: 55, 13.
— rete

iactura: redire in dampnum seu iacturam domini
regis 52: 94, 3.

iarra 38: 73,27.

idoneus, ydoneus: i. et competens 15: 36,17. i.
et (atque) legitimus atque (et) sufficiens 44:
83,2. 45: 84, 19. idonee caveri 22: 47, 22.
— pars, procurator, securitas, testis

ignorare 3: 4,8. 27: 55, 12.

illaesus: conservare illesum *64: 108, 15.

illectio et inductio 27: 55, 14.

illustris — comes, domina, dominus, dux, filius,
genus, persona, rex, vir

immaculatus, inmacullatus: constans et i. 54:
96, 28.
— fides

immediatus, inmediatus: inmediate ad presens
52: 94, 13. immediate nomine meo regere 14:
34, 6.

immensus, inmensus — desiderium, devotio, po-
tentia

imminere: urgere seu i. 3: 5,24,
— guerra

immunis: liber et i. 14: 34, 5.

immunitas: in perpetuum dare, concedere, tradere
et largiri immunitatem et libertatem et fran-
chisiam 7: 20, 20. recuperare libertates, res et
franquesias et immunitates 16: 39, 19.

immutare 58: 103, 19.
— verbum

impar — vis

impedimentum 6: 15, 40. sine omni impedimento
6: 15,40. nisi iusto dei impedimento remane-
ret 15: 35, 18. 36, 10.

impedire 24: 50,9. 29: 58,27. modo aliquo i. 3:
5,23,
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impendere *57: 99,25. i. obsequia gratiora 20:

44,11. 21: 45,20. utilia i. servitia atque grata
20: 44,14. 21: 45,23. obsequium servitutis i.
43: 81, 19.

pro Romanorum rege et imperatore recipere
4: 10, 15. recipere inunctionem, consecratio-
nem et coronationem in imperatorem *57:
99, 31. succedere excelso Manueli, olim Ro-

imperare: rege imperante in der Schlussdatie-
rung 19: 43,10. 20: 44,29. 21: 46,1. 22: 48, 1.
26: 53,19. 27: 55,34. 31: 64,11. 32: 65,32
35: 68,21. 36: 69,31. 38: 76,3. 41: 79, 10. 42:
80,20. 44: 83, 18. 45: 84, 28.

imperator, ymperator 5: 13,10. 29: 58,29. 56:
98,31. Romanorum imperatores 5: 13,8. i.

manie imperatori 4: 9, 29.
— instar, notarius
imperialis — aula, acorona, culmen, dominium,
ius, negotium, stirps
imperio *55: 97, 26.
— giuramento, onore
imperium, inperium 4: 9,27.32. 6: 17,32. 7:

Hispanie A 1: 123,32. divi Romanorum im-
peratores 5: 12,23.27. 13,27. antecessores
nostri (vestri) Romanorum imperatores 5:
12,4.13.10. divi predecessores nostri impera-
tores aut Romanorum reges 56: 98, 28. pro-
genitores et genitores nostri imperatores et
reges Yspanie 27: 55,4. dominus (serenissi-
mus Romanorum) 1. 4: 10,34. 5: 13,20. 14, 1.
6: 19,12. 7: 22,6. dominus (meus) rex (legi-
timus) Romanorum (et) i. (futurus) 6: 18, 8.
30: 62,2.4, dominus dei gratia Romanorum
i. semper augustus, lerusalem et Sicilie rex
9: 25,10. ut meo legitimo imperatori adhe-
reo et toto tempore adherebo et vestris filiis
et heredibus vobis in hoc honore succeden-
tibus 4: 10, 16. i. coronandus *37: 99, 35. de-
cem galeas imperatori dare 6: 18, 15. regem
eligere in imperatorem imperii Romani 13:
32,24. in Romanorum regem et in imperato-
rem Romani imperii nunc vacantis eligere et
assumere, promovere atque vocare 4: 10, 36.
electus Romanorum i. <*23: 48, 28>, dei gra-
tia rex in Romanorum imperatorem electus et
semper augustus 16: 37, 17. (dei gratia) in Ro-
manorum regem et in imperatorem electus (et
semper augustus) 4: 10,36. 5: 12,2.34. 14,3.
6: 15,20. 18,25. 7. 20,2. dicere se electum
in regem vel in imperatorem Romanorum 6:
16, 36. sacramentum fidelitatis facere, sicut
unquam Pisani consueti sunt facere impera-
toribus Romanorum, vobis excelentissimo et
invictissimo Romanorum imperatori et iurare
5: 13,24, habere vos dignum in Romanorum
regem et in imperatorem 4: 9,33. dominum
regem (pro domino et) pro imperatore habe-
re vel (et) tenere 6: 16, 40. 52: 93, 31. legitimo
Romanorum imperatori intendere, adherere,
obedire et servire 12: 31,24, nominare, velle,
petere, postulare et eligere regem in impera-
torem 12: 31,21. obedire teneri Romanorum
imperatori 52: 93, 32. sacramentum fidelitatis
imperatoribus consuetum prestare 5: 13,13,

20,11. 24: 50,2.6. 27: 54,39. 55,1. 29:
59,9. 31: 64,3.4.7. 32: 65,23. 35: 68,7. 42:
80, 14.15. 49: 89, 1. 52: 94, 8. 18. 54: 96, 29. 30.
#*57: 99, 24, 26.28.37.39. totum 1. christianum
12: 31,19. imperium Lombardie 49: 89,3.
Romanum 1. 4: 9,24. 5: 12,4. 13: 32,24. 35:
68, 13. 56: 98,27. *64: 108, 6. 14. Romanum 1.
nunc vacans 4: 10, 2. sacrum i. 22: 47,1. 24:
50, 18. 25: 51,25.26. 26: 53,19. 27: 55,34. 29:
59,32, i. Romanorum 4: 9,41.42. 10,9. 26:
53, 11. civitas Massilie sita in imperio et sub
imperio Romano 12: 31,2. i. et civitas eius-
dem Massilie 12: 31, 30. totus populus de im-
perio 4: 10, 1. regnum et i. Romanorum 29:
58,27.34. 30: 62,9. promotio nostra ad reg-
num et i. et ad eius contingencia 8: 23,4. i.
illius, per quem regnamus, sumus et vivimus,
multiplicatis auxiliis augmentare 27: 55,5.
imperio cedere ¥66: 110, 40. imperia abusive
divisa in unum colligere et cohunire, sicut
tempore Cesaris et Constantini fuit unum 4:
9,29. i. et iura ipsius consequi, manutenere
et fideliter gubernare 12: 31, 30. universi tam
presentes quam futuri per Romanum i. et per
regna nostra constituti 7: 20, 14. de imperio
contendere *66: 111,4. de imperio vel pro
imperio contradicere 5: 13,9. ius in imperio
tibi debitum *57: 99,27. servitia imperio et
nobis facere 19: 43, 5. Romanum i. gubernare
12: 31,22. ius in imperio Romano habere as-
serere *66: 111,8. ius ipsum, quod habemus
in imperio 49: 89, 5. i. universum in tranquil-
litate et pace habere et possidere in perpetu-
um 5: 13,6. in i. non intrare infra biennium
30: 62,7. i. manutenere et augere 5: 12, 16. i.
manutenere et defendere 12: 31,25, auxilio
dei et vestro et aliorum fidelium vestrorum
Romanum i. integre obtinere 13: 32,29. i.
Romanum consilio et auxilio comunis Pisa-
rum et aliorum nostrorum fidelium obtinere
et manutenere universum 5: 12, 11. regnum
Romanorum et i. obtinere 29: 58, 24. perdere
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i. vel honorem, regnum vel terram, que nunc
habetis vel in antea acquisiveritis 5: 12,40.
ad regnum et i. pertinere 29: 58,25. civita-
tes et castra (et ville et terre) pertinentia ad
i. 6: 17,37.42. electionem ad i. recipere 27:
54,31. (dillaceratum) reformare i. 49: 89,5.
*66: 110,33, rem publicam Romanorum et
i. Romanum reparare et modo debito regere
et iusticia gubernare et conservare ac etiam
augmentare 12: 31, 15. credere, i. Romanum
et iura eiusdem imperii ad nos pre aliis spec-
tare 13: 32,30. quinque dignitates in feodum
ab imperio tenere 30: 61, 19. vacanti imperio
subvenire 7: 20, 12. cognoscere i. nimius va-
casse et ab emulis dilaniatum 4: 9, 25. consi-
derare Romanum i. diu vacasse 12: 31,9. in
i., quam citius poterimus, comode personali-
ter veniemus 26: 53, 14. infra duos annos ad 1.
non venire 30: 62, 4.
— acquisitio, agendum, augmentum, comu-
ne, constantia, corona, diadema, domanium,
domus, elector, exaltatio, factum, fidelis, fu-
turus, honor, imperator, ius, locus, membrum,
negotium, nomen, notarius, oculus, onus,
pars, procurator, proprietas, prothonotarius,
proventus, redditus, regimen, servitium, sig-
num, status, subiectio, sublimatio, vacatio,
villa

impetrare 6: 16, 35.

impetus: malignantium impetum refrenare 22:
47,3.

implere: facere et i. omnia et singula 30: 61, 40.

implicare: deferre pecuniam et i. 38: 73, 24. i. pe-
cuniam in oleo 38: 73, 26.

imponere 3: 6, 34, imposterum i. 3: 6, 34.

impressio: testa cum suabus impressionibus 18:
41,27.
— typarium

imprimere: littere intitulate et impresse *68:
112, 19.

impugnare, inpugnare 3: 6, 16.

impugnatio, inpugnatio et deffensio 22: 47, 18.

incarnatio: dominica i. in der Schlussdatierung 4:
10,31. 5: 13,39. 6: 19,6. 7: 22,1. 9: 25,8. i.
domini 51: 92, 25.
— annus

incarnatus — verbum

incipere: guerram pro nobis i. et facere 26: 53, 13.
inceptum negotium 9: 24, 13.

inclitus — civitas, domina, dominus, memoria,
princeps

inclusive 15: 36, 14.

incolumis et securus esse et ire 29: 58, 29.

WORT- UND SACHREGISTER

incommotus, incomotus: incommote attendere et
complere 11: 29,4.5.13: 32,31.

incorporare ordini (Cisterciensi) 58: 101, 35.

incrementum: felicitatis et glorie i. *64: 108, 2.
honoris vestri (Kg. Alfons’) semper appetere
incrementa *64: 108, 9. nostri culminis sapere
1.32: 65.15.

incumbere, inconbere: suscepto negotio insepara-
biliter 1. 27: 55, 28.

incurrere: custus i. 26: 53,9. nostram indignatio-
nem i. 7: 21, 34. indignationem nostre celsi-
tudinis et offensam i. 20: 44,28. 21: 45, 32.
indignationem 1. nostre regie maiestatis *34:
66,27. 35: 68,19. iram dei omnipotentis et
nostram i. 38: 75, 26.

indelebilis 58: 103, 14.
— memoria

indemnis, indempnis 51: 92, 1.
— frater

indicium: presentium litterarum indiciis eternare
58: 101, 22.

indictio in der Anfangsdatierung 2: 2,9. 3: 4,7.
10: 26,2. 11: 27,31. 12: 30,32. 13: 32,18. 16:
37,13. 17: 40,18. 18: 41,25. 52: 93,22, in der
Schlussdatierung 4: 10,32. 5: 13,40. 6: 19,8.
T 22399258 20::53,20) 27::55,35 32
65,33. 35: 68,21. 36: 69,31. 49: 89,10. 65:
109,30. 73: 117,29.

indigere 3: 5,24. 6,21. 6: 16,3. 15: 36, 18.

indignatio: nostram indignationem incurrere 7:
21,34. indignationem nostre celsitudinis et
offensam incurrere 20: 44,28. 21: 45,32. in-
dignationem incurrere nostre regie maiestatis
*34: 66,27. 35: 68, 18.

indignus — minister

indissolubilis: perpetuus et i. 3: 4, 31.
— amicitia

individuus: individua trinitas 4: 9,41. sancta et
individua trinitas in der Invocatio T: 20, 1.
— gratia

indubitanter credere 48: 88,5. 71: 115,3. i. et pro
firmo tenere 54: 96, 36.

indubitatus — fides

inducere 27: 54,39. 32: 65,28. sollicite 1. 22:
47,2.

inductio: illectio et i. 27: 55, 15. monitio et i. A 7:
131,13,

induere: recipere et i. novicios 58: 103, 5.

industria 73: 117, 22. i. regis 12: 31, 6. i. et poten-
tia 20: 44, 12, 21: 45, 21.

ineffabilis — potentia, sapientia

infans, inffans 38: 73,9. 45: 84,12. 46:
85,16.22.23.29.30. 47: 86,26.27.29.34. A 11:

imperium —

134,9. A 14: 136, 34. (nobilis) dominus i. 30:
62,15. A 10: 133,27. A 12: 135,15.16. A 13;
135,33. A 14: 136,21. 137, 8.
— locus, notarius, primogenitus, uxor, ver-
bum

infante di Castiglia *53: 95, 4. 15.

infantia nostra 27: 55, 2.
— cunabula

inferre: dampnum illatum restituere duplicatum
38: 75,26. i. vel dampnum vel maleficium
terre nostre 38: 74, 24. dampnum vel rapinam
hominibus terre nostre i. 38: 74,21. malum
vel iniuriam i. 38: 74, 32. violentiam seu ra-
pinam (tam per mare quam per terram) i. la-
nuensibus (hominibus civitatis et terre lanu-
ensis, in personis vel rebus) 38: 74,29. 75, 1.
illatus 3: 6, 10.
— infestatio

inferus: dum inferiores superioribus obsequium
servitutis impenderent et superiores inferi-
oribus ducatum regiminis non negarent 43:
81, 19. inferius describere 9: 24,9,

infestare seu iniuriare 3: 6,13, vexare seu i. 3:
6,8.

infestatio: ab infestatione et vexatione abstinere
et desistere 3: 6, 9.

infeudare: iure investire et i. 30: 61, 38.

infidelis: infideles subiugare nobis iuxta divinam
potentiam nobis datam 5: 12, 18.

informare: plenius (plene) i. 27: 55,24. *66: 111, 9.

infringere: nostram confirmationem i. 20: 44,27.
21: 45,31.

ingenium: aliquo modo vel iure sive ingenio,
quod dici vel excogitari possit 7: 20, 32. pro-
hibere aliquo modo vel ingenio 7: 20, 34.

ingerere: se i. temere pro rege Romanorum (regi-
mini Romanorum) 26: 53, 7. 27: 55, 14.

ingredi chorum 58: 103, 10. Lombardiam i. *23:
48,30. *33: 66, 17. potestas ingrediendi pos-
sessionem et quasi possessionem 7: 21, 22.

inhibere *57: 99, 39. 1. firmiter 38: 75, 24,

inimicus 3: 6,7. 6: 17,44, 73: 117,22.28. omnes
et singuli inimici (regis) de civitate (Massilie)
3: 5, 6. inimici civitatis (et comunis) Massilie
3: 6,16. 16: 38, 40. inimici civitatis Pisane 16:
38,5.10. omnes et singuli inimici comunita-
tis (Massilie) 3: 6,6. inimici regis, heredum
et successorum suorum 3:5,3.16. inimici et
adversarii 6: 16,35. inimicos Pisani comunis
eicere 6: 17, 12. devetum facere inimicis civi-
tatis Pisane (Massilie) 16: 38,7.37. inimicos
Pisani comunis (regis) pro inimicis habere (et
tenere) 6: 17,8.9. 18,9.10. inimicos civitatis
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(Massilie) monere 3: 6,8. inimicos civitatis
Pisane (Massilie) persequi et inimicos repu-
tare 16: 38,5.35. inimicos civitatis Massilie
repellere 3: 6, 18.